
LUMINÁRIA PÚBLICA - ORNAMENTAL

Com al to  desempenho em luminos idade e 

modern idade em seu des ign ,  a  L U M I N Á R I A 

DECORATIVA LED LUZLED foi projetada para atender 

diversas aplicações em áreas externas e públicas.

Além de harmonizar e ornamentar o ambiente, possui 

resistência mecânica e à corrosão.

DESTAQUES

Resistência Mecânica IK08

Grau de Proteção IP66

5 Anos de Garantia

Fixação em topo de poste

Design Moderno

Drive On Board

LUZI-DC30MODELO

POTÊNCIA (W)

FLUXO LUMINOSO

EFICIÊNCIA (lm/W)

ÂNGULO DE ABERTURA

TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO

FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO

TEMPERATURA DE COR

TEMPERATURA DE OPERAÇÃO

FATOR DE POTENCIA

PROTETOR DE SURTO

GARANTIA

VIDA ÚTIL

50 80 100 150

12.0007.500 16.000 22.500

150150 160 150

90º / 120º

90~305Vac

50/60Hz

3000K /  / 4000K 5000K

-30ºC à 50ºC

>0,92

10/12kA

5 Anos

72.000 Horas

MODELO

PESO (Kg)

MEDIDAS (mm)

MATERIAL DO CORPO

MATERIAL DA LENTE

3,500

PMMA

ALUMÍNIO FUNDIDO EM BAIXA PRESSÃO

Ø280x475

60

9.000

150

LUZI-DC50 LUZI-DC60 LUZI-DC80 LUZI-DC100 LUZI-DC120 LUZI-DC150

30

5.100

170 150

120

18.000

30W | 40W | 50W | 60W | 80W | 100W | 120W | 150W

 4
7
5
 

280,00 

40

6.000

150

LUZI-DC40

LUZI-DC30 LUZI-DC50 LUZI-DC60 LUZI-DC80 LUZI-DC100 LUZI-DC120 LUZI-DC150LUZI-DC40


