## LUMINÁRIA PÚBLICA - ORNAMENTAL



Com alto desempenho em luminosidade e modernidade em seu design, a **LUMINÁRIA DECORATIVA LED LUZLED** foi projetada para atender diversas aplicações em áreas externas e públicas. Além de harmonizar e ornamentar o ambiente, possui resistência mecânica e à corrosão.

## 30W | 40W | 50W | 60W | 80W | 100W | 120W | 150W

## **DESTAQUES**

5 Anos de Garantia

**Design Moderno** 

**Drive On Board** 

Resistência Mecânica IK08

Grau de Proteção IP66

Fixação em topo de poste

MODELO	LUZI-DC30	LUZI-DC40	LUZI-DC50	LUZI-DC60	LUZI-DC80	LUZI-DC100	LUZI-DC120	LUZI-DC150
POTÊNCIA (W)	30	40	50	60	80	100	120	150
FLUXO LUMINOSO	5.100	6.000	7.500	9.000	12.000	16.000	18.000	22.500
EFICIÊNCIA (Im/W)	170	150	150	150	150	160	150	150
ÂNGULO DE ABERTURA	90° / 120°							
TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO	90~305Vac							
FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO	50/60Hz							
TEMPERATURA DE COR	3000K / 4000K / 5000K							
TEMPERATURA DE OPERAÇÃO	−30°C à 50°C							
FATOR DE POTENCIA	>0,92							
PROTETOR DE SURTO	10/12kA							
GARANTIA	5 Anos							
VIDA ÚTIL	72.000 Horas							
MODELO	LUZI-DC30	LUZI-DC40	LUZI-DC50	LUZI-DC60	LUZI-DC80	LUZI-DC100	LUZI-DC120	LUZI-DC150
PESO (Kg)	3,500							
MEDIDAS (mm)	Ø280x475							
MATERIAL DO CORPO	ALUMÍNIO FUNDIDO EM BAIXA PRESSÃO							
MATERIAL DA LENTE	РММА							







